
UCHWAŁA NR XV/147/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6 r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera się następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

a) papier, 

b) tworzywa sztuczne i metale, 

c) szkło, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

f) odpady wielkogabarytowe, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

2. Odpady komunalne zmieszane odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
z częstotliwością nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie z zabudowy jednorodzinnej, zgodnie z harmonogramem. 

3. Bioodpady stanowiące odpady komunalne są odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na 
cztery tygodnie z zabudowy jednorodzinnej, zgodnie z harmonogramem. 

4. Odbieranie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych następujących frakcji odpadów selektywnie 
zbieranych: 

1) papieru, 

2) tworzyw sztucznych i metali, 

3) szkła, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, będzie prowadzone nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie 
zgodnie z harmonogramem. 

5. Odbiór, od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, następujących frakcji odpadów selektywnie 
zbieranych: 

1) odpadów wielkogabarytowych, 

2) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  będzie prowadzony dwa razy do roku, zgodnie 
z harmonogramem. 

6. Sposób świadczenia  usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w gminie 
Rokietnica, został określony w zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78CD3C-77A5-479E-B959-BA42C919E796. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Rokietnica,  
z których są odbierane odpady komunalne i którzy ponoszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
mają prawo zgłaszania: 

- telefonicznie na numer Urzędu Gminy Rokietnica: 61 89 60 601 

- listownie na adres Urzędu Gminy Rokietnica: ul. Golęcińska 1, 62-090 Rokietnica 

- za pośrednictwem platformy ePUAP, na adres skrytki Urzędu Gminy Rokietnica /9n2o20aqis/skrytka 

- za pośrednictwem Elektronicznego Biura Obsługi Interesanta Gminy Rokietnica https://eboi.rokietnica.pl/ 

- za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: urzad@rokietnica.pl,  wszelkich przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Po wpływie zgłoszenia i zweryfikowaniu osoby zgłaszającej w systemie ponoszonych opłat, pracownicy 
Urzędu Gminy w Rokietnicy w terminie miesiąca wyjaśniają zdarzenie, działanie lub zaniechanie będące 
przedmiotem zgłoszenia z odbierającym odpady przedsiębiorcą lub prowadzącym PSZOK. 

3. O sposobie załatwienia zgłoszenia informuje się zgłaszającego. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Rokietnica nr XLIX/455/2017 z dnia 18.12.2017 r. (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. 2018, poz. 340, ogłoszony w dniu 08.01.2018 r.) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78CD3C-77A5-479E-B959-BA42C919E796. Podpisany Strona 2



          Załącznik Nr 1  

DO UCHWAŁY NR XV/147/2025 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

 

SPOSÓB ŚWIADCZENIA  USŁUG PRZEZ PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK) 

W GMINIE ROKIETNICA 

 

§ 1 

2. PSZOK na terenie gminy Rokietnica jest zlokalizowany na terenie Oczyszczalni 

Ścieków w Bytkowie przy ul. Topolowa 6. 

3. PSZOK przyjmuje odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w ramach opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

4. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego przeznaczonych, 

oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach, w sposób bezpieczny 

dla zdrowia ludzi oraz dla środowiska. 

5. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do przestrzegania zasad BHP i ppoż. 

6. Na terenie PSZOK dzieci mogą przebywać jedynie pod opieką osoby pełnoletniej. 

 

§ 2 

1. PSZOK czynny jest w następujące dni tygodnia, wyłączając dni ustawowo wolne od 

pracy: 

poniedziałek 11:00 – 16:00 

wtorek  11:00 – 17:00 

środa  11:00 – 16:00 

czwartek  11:00 – 17:00 

sobota  8:00 – 15:00  

2. Odpady do PSZOK dostarczane są przez mieszkańców własnym środkiem transportu. 

3. Przyjęcia odpadów dokonują pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych  

Sp. z o.o. 

4. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zbierane będą 

następujące frakcje odpadów komunalnych powstające na nieruchomościach 

zamieszkałych: 

a) papier i tektura, w tym opakowania, 

b) metale, w tym opakowania, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, w tym opakowania, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

g) przeterminowane leki,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78CD3C-77A5-479E-B959-BA42C919E796. Podpisany Strona 1



h) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igieł i strzykawek, 

i) chemikalia, 

j) odpady niebezpieczne 

k) opakowania po farbach i lakierach, 

l) zużyte baterie i akumulatory, 

m) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

o) zużyte opony, 

p) bioodpady stanowiące odpady komunalne,  

q) odpady tekstyliów i odzieży (odzież, obuwie, buty, kapelusze, firanki, koce, 

pościele, zasłony),  

r) zużyte oleje przekładniowe i smarowe. 

5. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 4 przyjmowane będą w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych bez określenia ich limitu ilościowego, 

za wyjątkiem: 

a) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, które do PSZOK można dostarczyć w ilości 

do 100 kg rocznie na mieszkańca, 

b) zużytych opon, które do PSZOK można dostarczyć w ilości do 4 sztuk rocznie na 

mieszkańca. 

6. Pracownik obsługujący PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów, jeśli byłoby  

to sprzeczne z przepisami prawa, niniejszymi zasadami oraz mogłoby zagrażać życiu 

lub zdrowiu. 

7. Obsługa PSZOK nie dokonuje rozładunku odpadów, a jedynie wskazuje miejsce gdzie 

należy złożyć przywiezione odpady komunalne. 

8. Pracownik obsługujący PSZOK jest zobowiązany do zweryfikowania rodzaju 

dostarczonych odpadów komunalnych. 

9. Pracownik PSZOK odmówi przyjęcia odpadów, których ilość, skład i charakter 

wskazują na to, iż pochodzą z działalności gospodarczej, do których stosuje się 

odrębne przepisy w zakresie gospodarowania opadami. 

10. Pracownik obsługujący PSZOK zobowiązany jest prowadzić ewidencję: rodzaju i ilości 

przyjmowanych odpadów. 

11. Pracownik obsługujący PSZOK wypełnia formularz przyjęcia dostarczonych odpadów 

opisując ich rodzaj, szacunkową ilość (masę) oraz adres nieruchomości, z której 

odpady zostały dostarczone. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78CD3C-77A5-479E-B959-BA42C919E796. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XV/147/2025 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała reguluje kwestię częstotliwości odbioru odpadów z nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Rokietnica oraz wypełnia w tym zakresie dyspozycję art. 6r ust. 3, ust. 3a , ust. 3b  ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (zwanej w dalszej części ustawą ucp). 

Wojewoda Wielkopolski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 27.12.2024 r. znak NP.-III.4131.1.433.2024.5 
orzekł nieważność Uchwały nr XII/109/2024 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z treścią art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy ucp, gminy mają obowiązek zapewnić mieszkańcom od 1 stycznia 
2025 r. przyjmowanie w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odpadów tekstyliów i odzieży. 
W przedmiotowej uchwale wprowadzono zapisy umożliwiające spełnienie tego obowiązku. 

Dodatkowo zgodnie z w/w rozstrzygnięciem nadzorczym: 

1)w § 1 ust. 1 uzupełniono listę odpadów odbieranych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych, 
poprzez dodanie odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

2)w § 1 ust. 4 uzupełniono listę odpadów odbieranych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych, 
poprzez dodanie odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, wskazując termin ich odbioru, 

3)w § 2 ust. 4 załącznika nr 1 do niniejszej uchwały uzupełniono listę odpadów zbieranych w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, poprzez dodanie odpadów niebezpiecznych, 

4)w § 2 ust. 5 załącznika w zał. nr 1 do niniejszej uchwały, ograniczono ilość przyjmowanych zużytych opon 
do 4 szt. / rok / mieszkańca. 

Uchwała określa także tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których stanowi art. 6r ust. 3d 
ustawy ucp. 

Zgodnie z art. 6 r ust. 3c ustawy ucp powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowania przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu. 

Na skutek podjęcia przez Radę Gminy Rokietnica niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy 
Rokietnica nr XLIX/455/2017 z dnia 18.12.2017 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2018, poz. 340, ogłoszony w dniu 
08.01.2018 r.) 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78CD3C-77A5-479E-B959-BA42C919E796. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XV/147/2025 
Data dokumentu 2025-02-24 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Identyfikator dokumentu CF78CD3C-77A5-479E-B959-BA42C919E796 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2140545614 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.02.2025 12:00:45 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78CD3C-77A5-479E-B959-BA42C919E796. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/147/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 2 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-02-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




